3) Quo denique aptius salutis ministerium in dioecesi exerceri possit, pro regula habeatur ut unicuique dioecesi clerici, numero et idoneitate saltem sufficientes, praesto sint pro rite pascendo populo Dei; officia, instituta et opera ne desint quae Ecclesiae particularis propria sunt, quaeque pro eius apto regimine et apostolatu necessaria usu comprobantur; opes denique ad personas et instituta sustentanda aut iam adsint aut saltem prudenter praevideantur aliunde non defuturae.

Hunc quoque in finem, ubi sint fideles diversi Ritus, eorum spiritualibus necessitatibus Episcopus dioecesanus provideat sive per sacerdotes aut paroecias eiusdem Ritus, sive per Vicarium Episcopalem aptis facultatibus instructum et, si casus ferat, etiam eharactere episcopali ornatum, sive per seipsum diversorum Rituum Ordinarii munere fungentem. Quod si haec omnia, ob rationes peculiarias, iudicio Apostolicae Sedis, fieri non possint, Hierarchia propria pro diversitate Rituum constituatur.¹⁸

Item, in similibus circumstantiis, diversi sermonis fidelibus provideatur sive per sacerdotes aut paroecias eiusdem sermonis, sive per Vicarium Episcopalem sermonem bene callentem et etiam, si casus ferat, eharactere episcopali ornatum, sive denique alia opportuniore ratione.

24. Ad dioecesium immutationes aut innovationes ad normam nn. 22-23 inducendas quod attinet, salva disciplina Ecclesiarum Orientalium, expedit ut competentes Conferentiae Episcopales haec negotia pro suo quaeque territorio examini subiciant — ope etiam adhibita peculiaris Commissionis Episcopalis, si id opportunum videatur, at semper auditis praesertim Episcopis provinciarum vel regionum quarum interest — et deinde sua consilia et vota Apostolicae Sedi proponant.

2) Veličina biskupijskog teritorija i broj njegovih stanovnika neka po pravilu odgovara ovim uvjetima. S jedne strane da sam biskup, makar i uz pomoć drugih, može izvršavati pontifikalne obrede, bez poteškoća obavljati pastirske pohode, pravilno voditi i usklađivati sva djela apostolata u biskupiji; a osobito da može poznavati svoje svećenike, redovnike i laike koji sudjeluju u biskupijskim poslovima. S druge pak strane neka teritorij biskupije bude dovoljno veliko i prikladno polje na kojem će i biskup i svećenici moći korisno upotrijebiti sve svoje sile u službi, a pri tome ne smiju izgubiti s vida potrebe opće Crkve.

3) Konačno, da bi se služba spasenja mogla u biskupiji što bolje obavljati vrijede slijedeća pravila: svaka biskupija treba da ima brojčano i po sposobnosti dovoljno svećenika da mogu kako treba urediti duhovnu pastvu Božjeg naroda; isto tako neka nijedna mjesna Crkva ne bude bez svojih vlastitih ureda, ustanova i djela i svega onoga što se običajem pokazalo korisnim za njezino uspješno vodstvo i apostolat. Konačno, treba da već postoje ili bar da se odnekuda razborito osiguraju materijalna sredstva za uzdržavanje personala i ustanova.